2023年 5月 2日

各 位

会 社 名      双 日 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤本 昌義

（コード番号 2768 東証プライム市場）

問合せ先     広報部長   富田 尚良

電話番号            03－6871－3404

2023年 3月期 連結財務諸表 及び 個別財務諸表における損失の発生に関するお知らせ

 当社は、100％子会社の双日欧州会社（Sojitz Europe Plc, 本社：英国ロンドン）を通じて、台湾にお

ける洋上風力発電事業へ投資しております。本事業に関連して、連結財務諸表、及び個社財務諸表におい

て下記の損失を計上することとなりましたので、お知らせします。

記

1. 連結財務諸表における台湾洋上風力発電事業に関する損失の内容

新型コロナウイルス感染症の拡大による施工船の傭船や船員移動の遅延のほか、天候不順等による

現地建設工事の遅延を受け、当初計画に比べて工事費が大幅に増加した結果、本事業の収益性が低下

いたしました。これに伴い、2023 年 3 月期の当社連結財務諸表において、本件投資に係る減損損失

224億円、及び連帯保証債務に対する引当損 27億円の合計 251億円を「持分法による投資損益」と

して計上しております。

2. 個別財務諸表における双日欧州会社（英国）に関する損失の内容

現在、双日欧州会社（英国）の事業は台湾洋上風力発電事業に関する投資のみとなっております。本

件投資の減損損失に伴い、双日欧州会社（英国）の純資産が著しく減少したため、2023 年 3 月期の

当社個別財務諸表において、同社への投資に係る減損損失 343 億円、及び同社への融資に対する貸

倒引当損 12億円の合計 355億円を「関係会社等整理・引当損」として計上しております。

当社 2023年 3月期決算の内容につきましては、本日開示しております「2023年 3月期 決算短信」

をご参照ください。

以 上

(財)財務会計基準機構会員